
азенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - гры 
«Детский противотуберкулёзный санаторий имени Е.М. Сагандуковой»

(КУ «Детский противотуберкулёзный санаторий имени Е.М. Сагандуковой»)

П Р И К А З

О создании Общественного совета при казенном учреждении 
«Детский противотуберкулёзный санаторий имени ЕМ. Сагандуковой»

от 01.07.2024 года № 07-36-П-183

г. Ханты-Мансийск

В целях проведения независимой оценки качества медицинских услуг, 

оказываемых в казенном учреждении «Детский противотуберкулёзный 

санаторий имени Е.М. Сагандуковой», на основании статьи 79.1. Федерального 

закона от 21.11.2011 года №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в 

Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать Общественный совет в составе:

Председатель -  Садыкова Людмила Артемьевна -  ветеран 

территориального органа Росздравнадзора по Тюменской области, Ханты- 

Мансийскому автономному округу -  Югре и Ямало-Ненецкому автономному 

округу.

Заместитель председателя -  Веревкина Галина Николаевна -  ветеран 

казенного учреждения ХантыМансийского автономного округу -  Югра 

«Детский противотуберкулезный санаторий имени Е.М. Сагандуковой».

Секретарь -  Нугуманова Оксана Александровна -  экономист, и.о. 

председателя первичной профсоюзной организации учреждения.



Члены:

□ Плотникова Анфиса Николаевна -  ветеран казенного учреждения 

Ханты-Мансийского автономного округу -  Югра «Детский 

противотуберкулезный санаторий имени ЕМ. Сагандуковой»;

□ Ляхова Елена Владимировна -  врач-педиатр;

□ Пяткова Лайла Исмаиловна -  старший воспитатель;

□ Медведева Елена Михайловна -  старшая медицинская сестра

□ Киссер Екатерина Викторовна -  сестра-хозяйка.

2. Утвердить Положение об Общественном совете при учреждении 

(Приложение).

3. Приказ главного врача от 25.02.2015 г. № 29 «Об общественном совете» 

считать утратившим силу.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Главный врач ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
08E3F66ED42D89EDD5FA6C33659631F9

V.
Владелец Брагин Иван Викторович 

Действителен с 01.02.2024 по 26.04.2025

Л И.В. Брагин


